
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Ú Vista la solícétud de Reconocímento Ofícial presentada por el Club Deportivo -pl con domicilio en Calle Atahualpa 345 - 6 del Callao;

,9 CONSIDERANDO:
que, el Club recwnente ha cumplido con Los requisitos establecidos en el Mt. 5

D.L.22068, modificatorio del Ant.106"del D.L.20555 para ser reconocido oficial
mente y calificado como Club Deportivo Particular, en armonta con Lo ordenado por
el Ant.108"del D.L.20555, Ley General de Recreación, Educación Física y Deportes;

Que, La referida ¿institución deportiva cuenta con 57 asocíados activos, según el -
Libro de Regís4to presentado, de Los cuales 18 ¿on deportistas en Fútbol, debiendo
La. entidad recumente afíilianmse definitivamente a la Líga Distrital de Fútbol del
Co 7

De- conformidad con el Ant.108%del D.L.20555, D.L.21371 y Ants.5%y 13”del D.L.22068;

Con Los ¿nfornmes favorables de La Dirección Nacional de Deportes y de La Oficina -
de Asesoría Jur£dica y con la opáínión favorable de La Dirección Ejecutiva;
SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO: RECONOCER al Club Deportivo "MILAN" del Callao, como Club Depor-
tivo Particular perteneciente al Sistema Nacional de Recreación,

os, para efectos de su inscripción en Los Registros Administrativos de la DK

hección Nacional de Deportes .
_

Regístrese y comuntquese,

0AJ/80

» Exp.4678, / Y Cad
R NAGARO BIANCHI
JEFE DEL INRED



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(IN RED) AsuNTO : Reconocimiento Ofécial Club Deportivo
"MILAN" del Callao.

INFORME N* 414-0AJ-80

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO :

1].- El Club Deportivo "MILAN" ha solicitado al INRED 5u reconocímien
to ofícial como Club Deportivo Particular, ¿integrante del Síste-
ma Nacional de Recreación, Educación Física y Deportes. De acuer
do con lo informado por La Dinección Nacional de Deportes ha cum

—

pido con Los requisitos establecidos por el Art.5”del D.L.2206%,
medjoo del Art.106”del D.L.20555 y en armonta con lo está
p en el Ant.108”del D.L.20555 Ley General de Recreación, ES
ducación Física y Deportes, así como con el Manual de Procedí--
mientos hespectívo.

2].- Por las consideraciones expuestas, esta OAJ opina que procede o-
torgar el reconocimiento ofícial que solicita, en aplicación de
lo dispuesto por el Ant.108”del D,L.20555 y Ants.5%y 13”del D.L.
22068,

La Resolución de su reconocámiento permitinád la respectiva ¿ns ripción en los Regístrnos Públicos, con ameglo al D.L.N*21371,

Se adjunta proyecto de Resolución de Reconocámiento Oficial nes
pectávo. y

Lima, 12 de Noviembre de 1980.

A tentamente,

0AJ/80
TVM/ey
Exp. 4678.


